АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 января 2018 года                 г.Белогорск    № 27

О закреплении территории обслуживания

за муниципальными бюджетными

   общеобразовательными учреждениями

Белогорского района Республики Крым

 В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного

и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования,

руководствуясь ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», ст. 14, 15, 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

постановляю:

1. Закрепить территории обслуживания  за  муниципальными бюджетными

общеобразовательными  учреждениями  Белогорского района Республики Крым

согласно приложению.

2. Настоящее постановление   вступает в силу  со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление   на странице  муниципального

образования Белогорский район государственной информационной системы

Республики Крым  «Портал Правительства Республики Крым» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Белогорского района Юнусова Н.Б.

Глава администрации                                                               Г.Я. Перелович

 Приложение

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                               Белогорского района

                                                                                     от 23.01.2018   № 27

  Территории обслуживания, закрепленные за  муниципальными бюджетными

общеобразовательными учреждениями Белогорского района Республики Крым

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» №1

имени К.И.Щелкина» г. Белогорска Республики Крым –   улицы и переулки: Бойко,

Луначарского с № 36 до конца, Мирошниченко, Мичурина, Свердлова. Гоголя, Виноградная,

Маяковского, Гагарина, 40 лет Победы, Лермонтова, Нахимова, Пушкина, Краснодонская,

Щорса, Луговая, Нижнегорская с № 47 до конца, Котельникова, мкн.Западный,  Гаховича,

пер. Гаховича, Возрождения, мкн. Сары-Сув, Шевченко, Чобан-заде с №23 и до конца, с.

Александровка;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-лицей  №2»

г. Белогорска Республики Крым  - улицы и переулки:  Запрудная, Котовского, Ключевая,

Толстого, Старокрымская, Островского, Пионерская, Чкалова, Октябрьская,

Симферопольская, Крылова, 8 Марта, Крымская, Красная, Нагорная, Советская, Семашко,

Чехова, П. Морозова, Некрасова, Попова, Пролетарская, Серова, Щелкина, Луначарского с

№1 по № 35, Спаи, Южная, Нижнегорская с №39 по №46, Калинина, Дубинина, пер.

Зеленый, Авдет, Улькер, Умют, Тайганская, Лесная, Чапаева, Суворова, Жуковского, Мира,

Шабалина, пер. Шабалина,  Чобан-Заде с №1 по №22, Коммунаров;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белогорская

средняя школа  №3» г. Белогорска Республики Крым  - улицы и переулки: Садовая,

Тополевая, Каштановая, Набережная, Грибоедова, Мостовая, Феодосийская, Степная,

Шоссейная, Тимохина, Киевская, Речная, Хмельницкого, Продольная, Русская, Багликова,

Красная Горка, Лихачева,  Первомайская, Тургенева, Рылеева,  Фурманова, Ушакова,

Интернациональная, Нижнегорская с №1 по №38, Перекопская, пер. Клубный,

Индустриальная, Горького, мкн. Новый, Садовый тупик, (Белогорский городской совет);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ароматновская

средняя школа» Белогорского района Республики Крым - с. Ароматное, с Курортное, с.

Красногорье (обучающиеся  10,11 классов),

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногорская

основная школа имени Л. К. Никитиной» Белогорского района Республики Крым  –

с. Красногорье, с. Курортное;

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Богатовская средняя

школа» Белогорского района Республики Крым  -    с.Богатое, с.Русское, с.Мелехово,

с.Горлинка, с.Красная Слобода, с.Черемисовка, с.Поворотное;

 - Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Васильевская

средняя  школа» Белогорского района Республики Крым -      с. Васильевка, с. Павловка,

с. Северное, с. Малиновка, с. Пролом, с. Некрасовка;

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вишенская средняя

школа» Белогорского района Республики Крым  -      с. Вишенное, с. Мироновка, с. Белая

Скала, с. Яблочное;

-Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Земляничненская

средняя школа» Белогорского района Республики Крым – с. Земляничное, с.

Синекаменка, с. Родники, с. Радостное, с. Еленовка, с.Учебное, с.Опытное;

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зеленогорская

средняя школа» Белогорского района Республики Крым   - с. Зеленогорское, с.

Новокленово, с. Балки, с. Новогригорьевка, с.Яковлевка, с.Межгорье, с.Овражки, с.Пасечное;

-Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Зыбинская средняя

школа» Белогорского района Республики Крым  – с. Зыбины, с. Мельники;

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зуйская средняя

школа №1 имени А. А. Вильямсона» Белогорского района Республики Крым – п. Зуя, с.

Нижние Орешники, с. Баланово; с. Петрово (обучающиеся 10, 11 классов), с. Барабаново, с.

Верхние Орешники;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская основная

школа» Белогорского района Республики Крым - с. Петрово, с. Барабаново, с. Верхние

Орешники;

-Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Литвиненковская

средняя школа» - Белогорского района Республики Крым с. Литвиненково,  с.

Владимировка, с. Украинка;

-Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Криничненская средняя

школа» Белогорского района Республики Крым - с. Криничное, с. Кирпичное, с.

Карасевка, с. Головановка (обучающиеся 10, 11 классов), с. Алексеевка, с. Красноселовка;

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Головановская основная

школа» Белогорского района Республики Крым - с. Головановка, с. Алексеевка, с.

Красноселовка;

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Крымрозовская средняя

школа»  Белогорского района Республики Крым – с. Крымская Роза, с. Вишневое;

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Курская средняя школа»

Белогорского района Республики Крым  – с.Курское, с. Тополевка;

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мичуринская средняя

школа» Белогорского района Республики Крым  – с. Мичуринское, с.Лечебное;

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мельничновская

средняя школа» Белогорского района Республики Крым  – с.Мельничное, с.Ударное;

-Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Муромская средняя

школа» Белогорского района Республики Крым  – с.Муромское, с.Хлебное, с.Сенное,

с.Дивное, с. Кривцово;

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новожиловская средняя

школа» Белогорского района Республики Крым  – с. Новожиловка, с.Тургенево,

с. Анновка, с. Новоалександровка;

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Русаковская средняя

школа» Белогорского района Республики Крым  – с. Русаковка, с. Луговое;

-Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Цветочненская средняя

школа» Белогорского района Республики Крым – с. Цветочное, с. Долиновка;

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Долиновская основная

школа» Белогорского района Республики Крым  - с. Долиновка;

-Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Чернопольская средняя

школа» Белогорского района Республики Крым - с. Чернополье, с. Ульяновка, с.

Кизиловка, с. Дозорное.

Заместитель главы администрации                                       Н.Б. Юнусов